

単 価 合 意 書

令和7年4月15日に契約した国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区樹林再整備工事(変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 5月 7日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田538

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局国営飛鳥歴史公園事務所 柳澤 秋介

受注者 住所 奈良県葛城市西辻352-1

氏名 株式会社中造園 代表取締役 中 邦暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備						
		式	1		30,801	
公園土工						
		式	1		6,877	
小規模造成工						
		式	1		6,877	
床掘り	土砂 小規模					
		式	1		1,988	
埋戻し	土砂 小規模					
		式	1		3,610	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)					
		式	1		646	
土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬距離1.0km以下(DID無し)					
		式	1		633	
公園施設等撤去・移設工						
		式	1		23,924	
移設・復旧工						
		式	1		23,924	
標識移設・復旧	900×1200					
		基	1	10,664	10,664	
フェンス移設・復旧	H=1.2m					
		m	2	6,630	13,260	
緑地育成						
		式	1		35,556,473	
樹木育成工						
		式	1		6,678,779	
樹木伐採・抜根工						
<1工区>		式	1		663,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周:30cm未満					
		本	43	2,738	117,734	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満					
		本	64	3,637	232,768	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満					
		本	10	8,433	84,330	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	8	14,988	119,904	
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満					
		本	2	33,892	67,784	
高木伐採	幹周:200cm以上250cm未満					
		本	1	41,414	41,414	
樹木伐採・抜根工 〈1工区〉						
		式	1		2,294,867	
高木伐採	幹周:30cm未満					
		本	6	2,171	13,026	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満					
		本	37	2,972	109,964	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満					
		本	92	7,028	646,576	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	89	12,127	1,079,303	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満					
		本	21	21,238	445,998	
樹木伐採・抜根工 〈2工区〉						
		式	1		1,570,615	
高木伐採	幹周:30cm未満					
		本	2	2,171	4,342	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満					
		本	27	2,972	80,244	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満					
		本	60	7,028	421,680	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	65	12,127	788,255	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満					
		本	13	21,238	276,094	
樹木伐採・抜根工 〈3工区〉		式	1		1,081,754	
高木伐採	幹周:30cm未満					
		本	2	2,171	4,342	
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満					
		本	16	2,972	47,552	
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満					
		本	27	7,028	189,756	
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満					
		本	46	12,127	557,842	
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満					
		本	12	21,238	254,856	
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満					
		本	1	27,406	27,406	
樹木伐採・抜根工(下刈り) 〈南東区域〉		式	1		1,067,609	
中低木撤去 〈1工区〉	樹高:100cm以上200cm未満					
		本	337	2,338	787,906	
中低木撤去 〈2工区〉	樹高:50cm以上100cm未満					
		本	12	1,219	14,628	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中低木撤去 ＜3工区＞	樹高:50cm以上100cm未満	本	6	1,219	7,314	
ｸｽﾞ 伐根 ＜1工区＞	深さ30cmまで除去	ヶ所	20	827.6	16,552	
下刈り ＜1工区＞	ｷﾞｻｸｼ 刈り、H=2.0m	m2	2,170	81.49	176,833	
下刈り ＜2工区＞	ｷﾞｻｸｼ 刈り、H=2.0m	m2	260	81.49	21,187	
下刈り ＜3工区＞	ｷﾞｻｸｼ 刈り、H=2.0m	m2	530	81.49	43,189	
発生材等処理工		式	1		18,148,479	
発生材処理工		式	1		18,148,479	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離9.0km以下(DID有り)	m3	875	2,900	2,537,500	
伐木運搬	伐木材(幹) 片道運搬距離19.0km以下(DID無し)	m3	875	3,987	3,488,625	
伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離19.0km以下(DID無し)	m3	0.9	3,987	3,588	
伐木運搬	伐木材(草) 片道運搬距離17.0km以下(DID有り)	m3	3	3,987	11,961	
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	875	1,090	953,750	
伐木処分	伐木材(幹)	m3	875	1,816	1,589,000	
伐木処分	伐木材(根)	m3	0.9	3,633	3,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木処分	伐木材(草)					
		m3	3	2,725	8,175	
既存残材搬出	玉切材、枝条(木材、ポーターブルインチ等での集材)					
<1工区>		m3	20	114,641	2,292,820	
既存残材搬出	玉切材、枝条(木材、ポーターブルインチ等での集材)					
<2工区>		m3	16	114,641	1,834,256	
積込	人力					
		m3	1,753	3,095	5,425,535	
仮設工						
		式	1		10,729,215	
工事用道路工						
<1～3工区>		式	1		8,645,375	
仮設モレール	500kg積 レール購入・設置					
		m	271	22,101	5,989,371	
仮設モレール	500kg積 牽引車・乗用台車・荷物台車リース					
		式	1		2,172,014	
樹脂製敷板	2438×1219					
<展望台>		式	1		169,286	
樹脂製敷板	2438×1219					
<駐輪場>		式	1		314,704	
交通管理工						
		式	1		2,083,840	
交通誘導警備員						
		式	1		2,083,840	
直接工事費						
		式	1		35,587,274	
共通仮設費						
		式	1		3,612,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		430,992	
運搬費						
		式	1		31,291	
仮設材運搬費						5.3t
		式	1		31,291	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		399,701	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,181,260	
純工事費						
		式	1		39,199,526	
現場管理費						
		式	1		13,479,025	
工事原価						
		式	1		52,678,551	
一般管理費等						
		式	1		9,411,449	
工事価格						
		式	1		62,090,000	
消費税相当額						
		式	1		6,209,000	
工事費計						
		式	1		68,299,000	